
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001283063

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001283063

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

	Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTR/2022/696700 Contrato de Servicios de operación II del

Metropolitano de Granada
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: TMG7200CSV0-50000023477
División por lotes: No
Clasificación CPV
60210000-3 - Servicios de transporte público por ferrocarril

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Es objeto del presente contrato la Operación del Sistema del
Metropolitano de Granada y la coordinación de las labores de
mantenimiento del resto de agentes implicados en la Explotación.
Asimismo, son objeto del contrato, prestar los servicios de
conducción, de gestión y control desde el Puesto de Control Central
(PCC), los de inspección del servicio, los de atención al cliente, los
de asesoramiento a la AOPJA y los de preparación de la
documentación precisa para la explotación.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/07/2023 12:23:32 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDY4YmY2Y2Q0YzJkY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001283063

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	37.604.064,38 €

Importe total (sin IVA): 31.077.739,16 €

Valor estimado: 46.615.107,80 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 28/07/2023
Duración del contrato: 48   Meses
NIF: -
Adjudicatario: 	UTE AVANZA TREN SA TRANSPORTES URBANOS DE ZARAGOZA

SA AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL SL
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

30.922.350,46 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

37.416.044,06 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 23-211821-001, página 3 (Envío: 04/04/2023 00:00), Publicación:
07/04/2023 00:00). Referencia: ENOTICES-CarmeC/2023-056341 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - RESOLUCION ADJUDICACION TMG7200CSV0.pdf
(SHA-256: 6270bdebfe4aca08e415782ef18eac295e51cf1c61d316157095d547ad0dfbe9)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/07/2023 12:23:32 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDY4YmY2Y2Q0YzJkY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001283063

Publicaciones relacionadas
	2023-0001241987
2023-0001233310
2023-0001225755
2023-0001233410
2023-0001241144
2023-0001242676

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/07/2023 12:23:32 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDY4YmY2Y2Q0YzJkY2ISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


